

## Kirkkonummen kunnan ja yrittäjähdistyksen välisen elinvoimalupauksen toteuttaminen ja seuranta

Elinvoimajaosto 03.04.2024 § 19  
365/14.01.00/2023

Valmistelija	kunnanjohtaja Virpi Sailas elinkeino- ja markkinointikoordinaattori Katja Harri <a href="mailto:etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi">etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi</a> , puh. 09 29671 (vaihe)
Päätösehdotus	Kunnanjohtaja Sailas Virpi  Elinvoimajaosto päättää merkitä tiedoksi elinvoimalupauksen toteuttamisen tilannekatsauksen.
Käsittely	Kunnanjohtaja Virpi Sailas esitteli asiaa kokouksessa.
Päätös	Elinvoimajaosto päätti merkitä tiedoksi elinvoimalupauksen toteuttamisen tilannekatsauksen.
Selostus	Kirkkonummen kunta ja Kirkkonummen Yrittäjät ry solmivat 1.12.2022 elinvoimalupauksen valtuustokaudelle. Tämän lupauksen myötä kunta ja paikallinen yrittäjähdistys sitoutuvat edistämään yrittäjyystävällistä ilmapiiriä ja vahvistamaan alueen elinvoimaa yhteistyössä.

Uudessa hyväksytyssä kuntastrategiassa on tavoite: Olemme yrittäjä- ja yritysmyönteinen kunta, joka varmistaa yritysten kasvu- ja toimintaedellytykset huolehtimalla tontti- ja toimitilatarjonnasta sekä kaavoitus- ja luvitusprosessien sujuvuudesta. Houkuttelemme aktiivisesti uusia yrityksiä asettumaan Kirkkonummelle ja varmistamme elinkeinon elinvoimaisuuden. Maaseutuelinkeinot ovat elinvoimaisia ja edistämme ruoan lähituotantoa.

Elinvoimalupauksen toteuttamiseen on tehty toteuttamissuunnitelma, joka hyväksyttiin yksimielisesti elinvoimajaostossa 03.05.2023. Sen jälkeen tehdyt toimenpiteet on listattu alla painopistealueittain:

### Toimiva vuoropuhelu

Kirkkonummen kunta ja Kirkkonummen Yrittäjät ry ovat tavanneet säännöllisesti ja järjestäneet seuraavat, kaikille avoimet yrittäjätapahtumat yhdessä:

- Yrittäjän päivän verkostoitumisaamiainen 5.9.2023, jossa työpajan keinoin kysyttiin yrittäjien näkemyksiä ja toiveita kunnan elinkeinopalveluihin liittyen. Työpajassa heränneisiin kysymyksiin on vastattu kaavoituksen, toimitilojen ja rakentamisen osalta uutiskirjeessä 5/2023.
- Business Forum Kirkkonummi 25.10.2023
- Kirkkonummen yrittäjien vuoden yrittäjäpalkintojen jako Veikkolassa 30.11.2023
- Yrittäjien aamiaistreffit kunnantalolla 17.01.2024, jossa teemoina mm. TE-uudistus ja kaavoituksen ajankohtaiset.
- Yrittäjien aamiaistreffit Masalassa 5.3.2024, jossa teemoina mm. kunnan hankinnat ja uudistunut strategia. Osallistujilla oli mahdollisuus tutustua JOO.areenaan.

- Kunnan löyly – elinvoimasauna kunnan päättäjille ja yrittäjille 13.3.2024.

Vuoden 2024 kaikki kunnan yrittäjätapahtumat on suunniteltu ja järjestetty yhteistyössä yrittäjähdistyksen kanssa. Kaikissa tapahtumissa on edistetty avointa vuoropuhelua ja viestintää.

Kunta on järjestänyt yhdessä Länsi-Uudenmaan Hyvinvointialueen, Uudenmaan TE-toimiston, Life In Kirkkonummen ja Luckanin kanssa Rekryfestarit 10.10.2023, jossa alueen työnantajat pääsivät esittelemään toimintaansa ja rekrytoimaan potentiaalisia työnhakijoita.

Elinkeinoutiskirjeitä on lähetetty vuonna 2023 yhteensä 5kpl ja vuonna 2024 1kpl. Kaikki uutiskirjeet löytyvät kunnan nettisivuilla [www.kirkkonummi.fi/tukea-yrittamiseen/](http://www.kirkkonummi.fi/tukea-yrittamiseen/) olevasta linkistä.

Kirkkonummen kunta on pitänyt suunnitelmallisesti yhteyttä kunnan keskeisiin yrityksiin ja vierailut niissä kunnanjohtajan johdolla. Vierailuista voi lukea lisää kunnan sosiaalisesta mediasta. Vierailuja tai yritysjohton tapaamisia on tehty syksyn 2023 ja alkuvuoden 2024 aikana mm. Gyproc Suomi Sain-Gobain Finland Oy, Kirkkonummen Citymarket, Upinniemen varuskunta, Prysmian Group Oy, Nesenta Oy, Mesvac Oy, Helsingin seudun liikenne, Kesko Oyj, Delipap Oy, Varuboden Osla osuuskunta ja Nylund Group.

Kirkkonummen huolto palkittiin 12.12.2023 vuoden pk-yrityksenä. Palkinnot jaettiin Uudenmaanliiton valtuustonkokouksen yhteydessä. Fortum järjesti yhteistyössä Microsoftin ja kunnan kanssa lämpöpumppulaitoksen peruskivenmuuraustilaisuuden 26.1.2024.

Kunta on myös solminut yhteistyösopimuksen Yrityskummit ry:n kanssa.

### **Sujuvat kaavoitus- ja lupaprosessit**

Kunta on aloittanut kaavoitusohjelman laatimisen keväällä 2024 ja yksi ohjelman hankkeiden arviointikriteereistä on niiden elinkeinopoliittinen merkitys. Kunnan päättämän periaatteen mukaisesti elinkeinoelämän tarpeisiin kaavahankkeita voidaan käynnistää erikseen myös kaavoitusohjelman ulkopuolelta. Elinkeinoelämään vaikuttavien kaavahankkeiden suunnitteluun osallistetaan yrittäjiä ja yrityksiä, esimerkkinä Villa Hagan puiston asemakaavan Yritystalon ideointikysely. Lisäksi paikalliselta yrittäjähdistykseltä pyydetään lausuntoja valmisteilla oleviin kaavoihin, mikäli ne ovat elinkeinoelämän kannalta merkittäviä.

### **Yrittäjämyönteiset hankinnat**

Kunnan omaa hankintaohjetta ollaan uudistamassa, ja päivitetty hankintaohje on valmis vuoden 2024 aikana. Hankintakalenteria ollaan myös uudistamassa. Markkinavuoropuheluita on käyty aktiivisesti mm. tulkkaukspalveluiden ja brändiuudistuksen hankintojen osalta. Kunnan hankintayksikkö on ollut mukana yrittäjätapahtumissa kertomassa ajankohtaisista hankinnoista ja ohjeistanut, kuinka mikro- ja pk-yritykset voivat osallistua kilpailutuksiin.

### **Yritysvaikutusten arviointi**

Yritysvaikutusten arviointia tehdään keskustan kehittämisen yhteydessä sekä Länsirataan liittyen.

Yrittäjyyteen kannustaminen ja kuntabarometrien hyödyntäminen

Kirkkonummen kunta on päivittänyt kuntastrategiaa, jonka mittareina elinkeinoelämän osalta ovat mm. Kuntabarometri, Elinvoima, vetovoima ja pitovoima -indeksi, yhteisöverotulojen kehitys sekä yritysten lukumäärä ja liikevaihto.

Paikallisia yrityksiä on kannustettu aktiivisesti vastaamaan Suomen Yrittäjät ry:n Kuntabarometriin, joka on avoinna 1.4.2024 saakka. Kyselyä on markkinoitu kunnan uutiskirjeessä sekä nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Edelliseen Kuntabarometriin vastasi 35 vastaajaa, joista 97 % kuului yrittäjäjärjestöön ja 23 % oli kunnan luottamushenkilöstöä. Elinkeinopolitiikan kokonaisarvosanaksi muodostui 2,33, kun paras arvosana oli 5.

Kirkkonummi sijoittui FCG Finnish Consulting Groupin ja MDI:n kehittämän Elinvoima, vetovoima ja pitovoima -indeksin (EVP) mukaan Suomen kymmenen elinvoimaisimman kunnan joukkoon vuonna 2023 (tilastotieto vuodelta 2022). Kokoluokassa 20 000 – 100 000 asukasta Kirkkonummi oli neljänneksi elinvoimaisin.

Kunta toteutti oman yritystutkimuksen vuonna 2022, jonka analysoi ja raportoi Taloustutkimus Oy. Tutkimukseen vastasi 137 kirkkonummelaisen yrityksen edustajaa. Kirkkonummen suositteluhalu (NPS-indeksi) on huono -43. Teollisuusyritysten kohdalla luku on -20 ja kaupan alan yrityksillä -25. Taloustutkimuksen syksyllä tehdyssä kuntien imago tutkimuksessa (mukana Suomen 36 suurinta kaupunkia/kuntaa) Kirkkonummi sai NPS-arvoksi -48 (n=62). Tämän tutkimuksen luku on samalla tasolla. Kokonaistyytyväisyys (mitattuna asteikolla 1-5) on 3,22. Erittäin tyytyväisten osuus on vain 9 %. Parhaat arviot Kirkkonummelle annetaan hyvästä sijainnista ja asiakaskunnan ostovoimasta. Vastaajista suurin osa arvostaa myös infrapalveluja ja hyviä liikenneyhteyksiä. Kritiikkiä tulee erityisesti vientitoiminnan tukipalveluiden saatavuudesta, kaavoituksen tehokkuudesta, tutkimus- ja kehitystoiminnan tukipalveluiden saatavuudesta sekä toimitila- ja tonttitarjonnasta. Ensisijaisia kehityskohteita tutkimuksen mukaan ovat yritysilmasto, neuvontapalvelut sekä paikallisten yritysverkostojen tarjoamat synergiat.

Yhteisövero on osakeyhtiöiden ja muiden yhteisöjen maksama tulovero, jonka määrä on 20 prosenttia yhteisön verotettavasta tulosta. Yhteisöveron saajia ovat valtio ja kunnat. Kuntien saama osuus yhteisöverosta jaetaan kuntien kesken vuosittain etukäteen vahvistettavien kuntakohtaisten jako-osuuksien perusteella. Kunnan verovuoden jako-osuus on kahden viimeksi valmistuneen verotuksen tietojen perusteella laskettujen jako-osuuksien keskiarvo. Yritystoiminnan lisäksi kuntien jako-osuuteen vaikuttaa alueen metsäkeskuksen bruttokantorahatulot ja kunnan metsien pinta-ala kyseisinä vuosina. Verovuonna 2024 valtion jako-osuus yhteisöveron tuotosta on 76,31 prosenttia ja kuntien 23,69 prosenttia. Valtion osuus on kasvanut, sillä vuonna 2019 kuntien osuus oli vielä 31,30 prosenttia. Vuosille 2020 ja 2021 hallitus korotti määräaikaisesti kuntien jako-osuutta 10 % -yksiköllä osana kuntien koronatukipakettia. Yhteisöverotulojen kehitystä on edellä mainituista syistä vaikea arvioida luotettavasti.

Aktiivisten yritysten määrä sekä uusien yritysten määrä on kasvanut Kirkkonummella tasaisesti. Vuonna 2018 aktiivisia yrityksiä oli 4575 ja

uusia yrityksiä perustettiin 270 kappaletta. Viimeisimmän tilastotiedon mukaan vuonna 2022 aktiivisia yrityksiä oli 5183 ja uusia yrityksiä perustettiin 365 kappaletta. Yritysten liikevaihdon mediaani on vaihdellut enemmän vuosittain, mutta ollut taas nousujohteinen koronapandemian jälkeen. Vuonna 2022 yritysten liikevaihdon mediaani oli 66 734 euroa.

## Päätöshistoria

Elinvoimajaosto 03.05.2023 § 18

### Valmistelija

Vt. kunnanjohtaja Anna-Kaisa Kauppinen  
[etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi), puh. 09 29671 (vaihde)

### Päätösehdotus

Vt. Kunnanjohtaja Kauppinen Anna-Kaisa

Elinvoimajaosto päättää merkitä tiedoksi elinvoimalupauksen toteuttamisen tilannekatsauksen.

### Käsittely

Vt. kunnanjohtaja Anna-Kaisa Kauppinen esitteli asiaa kokouksessa.

### Päätös

Elinvoimajaosto päätti yksimielisesti ehdotuksen mukaisesti.

### Selostus

Kirkkonummen kunta ja Kirkkonummen Yrittäjät ry. ovat 1.12.2022 solmineet elinvoimalupauksen kuluvalle valtuustokaudelle. Elinvoimalupauksella kunta sitoutuu yhdessä paikallisen yrittäjäyhdistyksen kanssa edistämään yrittäjäystävällistä ilmapiiriä sekä vahvistamaan elinvoimaisuutta.

Elinvoimalupauksessa on todettu yhteiset painopistealueet, joita yhdessä edistetään. Tavoitteilla ja aktiivisella seurannalla halutaan konkreettisesti parantaa yritysten toimintaedellytyksiä, mikä vahvistaa myös kunnan elinvoimaisuutta. Elinvoimalupauksessa on sovittu, että painopistealueiden toteutumista seurataan vuosittain kunnan ja yrittäjäyhdistyksen edustajien kesken.

Kunta ja Kirkkonummen Yrittäjät ry ovat suunnitelleet yhdessä elinvoimalupausta toteuttavia toimenpiteitä vuodelle 2023. Oheismateriaalina olevaa suunnitelmaa täydennetään ja toimenpiteiden toteutumista seurataan yhdessä vuoden aikana.